CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 83+84+85+86+87+88+89/Ngày 29/8/2025

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21 /2025/QĐ-UBND  Cao Bằng, ngày 24 tháng 7  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định về tổ chức lập, soát xét,

thẩm định, phê duyệt hồ sơ hoàn thành công trình khẩn cấp khắc phục hậu

quả thiên tai, đảm bảo giao thông bước 1 đối với hệ thống đường địa

phương trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 40/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về công tác phòng, chống và

khắc phục hậu quả thiên tai trong lĩnh vực đường bộ;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số 08/2023/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành

Quy định về tổ chức lập, soát xét, thẩm định, phê duyệt hồ sơ hoàn thành công

trình khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, đảm bảo giao thông bước 1 đối với

hệ thống đường địa phương trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định về tổ chức lập, soát xét,

thẩm định, phê duyệt hồ sơ hoàn thành công trình khẩn cấp khắc phục hậu quả

thiên tai, đảm bảo giao thông bước 1 đối với hệ thống đường địa phương trên địa

bàn tỉnh Cao Bằng.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 04 tháng 8 năm 2025.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 83+84+85+86+87+88+89/Ngày 29/8/2025

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Xây

dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước Khu

vực VII tại Cao Bằng; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hải Hòa

	dieu_3_name

		2025-08-29T16:17:48+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!